
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 85 

компенсирующего вида Центрального района Санкт-Петербурга 

«Психолого-педагогический центр по социальной адаптации детей с тяжелыми нарушениями речи» 
  

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 192 31.08.2022 

« О создании Совета по питанию 

на 2022-2023 учебный год»                                  

 

В целях организации сбалансированного и рационального питания детей в ГБДОУ №85, 

выполнения и соблюдения технологии приготовления и в целях соблюдения 

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» и постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 « Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

санитарных правил СанПиН 2.3/2.4.3590 « Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», а также осуществления 

административно-общественного контроля за питанием в 2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по питанию в составе: 

- председатель – заведующий ГБДОУ Аванесян Р.Д. 

- члены Совета – зам. зав. по АХР Криваногова С.А..                

                 воспитатель  Алферова В.Ф. 

                 кладовщик Кононенко И.П.   

                 учитель-логопед Янчевская М.В. 

                 воспитатель Панова Д.А. 

           председатель родительского комитета  Лебедева Е.А. 

2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с «Положением о 

Совете по питанию ГБДОУ детского сада № 85» 

3. В соответствии с основными  направлениями  деятельности  Совета  его  основными  

задачами  являются  анализ и  контроль: 

• за  правильной организацией  питания  детей; 

• за качеством  полученных  продуктов,  условиями   их хранения и  сроками  

реализации; 

• за  выполнением   натуральных норм  продуктов  питания; 

• за качеством  приготовления  пищи; 

• за санитарным состоянием пищеблока; 

• за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания; 

• за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью; 

 за соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 85                                                                  /Аванесян Р.Д./ 

 


		2022-12-06T00:31:21+0300
	Аванесян Рузанна Давидовна




